Facta donatio ista anno ab incarnatione Domini millesimo xiii, in ditione xii, regnante Radulfo, rege Alamannorum.

## 586.

Carta de Richeldis uxore Gireni de Confanone.

Sæcul. X.

Quoniam, secundum Domini nostri evangelicam promissionem, pro terrenis, ut credimus, rebus cœlestia adquiruntur, et Scriptura alibi asserente redemptionem animæ viri propriam substanciam esse, idcirco ego Richillis nomine, uxor quondam Girenni, principis Regencis, pro remedio animæ ejusdem senioris mei, et pro redemptione animæ meæ et filiorum meorum, Isnardi scilicet, Wilelmi et Petri et Raimundi, dono aliquid de alode nostro in elemosina monasterio sancti Victoris, martiris Massiliensis, ut omnes servi Dei ibidem habitantes, tam futuri quam presentes, pro peccatorum nostrorum remissione sint apud Dominum misericordiam perpetuo intercessores. Et est hoc donum in comitatu Forojuliensi, in territorio castri Contofanonis; hoc sunt tres modiate de vineis; \*unam dono in presenti, et duas post obitum meum. Termini autem hujus donationis sunt isti: a meridie, aqua quæ vocatur Aia; a septentrione, via publica; ab oriente et occidente, nos ipsos donatores. Andreas presbiter, Truetallus, Raiembertus, Ilarus, Johannes, Riculfus, Johannes Sabadella, Albaricus.

## 587.

Carta de Gonfanono.

Sæcul. XI.

Litterarum hæc descriptione denotatur donatio quam fecit Goirandus de Gonfanono, pro peccatorum suorum remedio, sanctæ Dei ecclesiæ monasterii sancti Victoris Massiliensis, supremæ quoque retributionis acquisitione regni celestis. Dedit enim predicti monasterii pauperibus

illie Deo servientibus, ut vir catholicus apud Dominum hujusmodi sciens orationibus se posse juvari, jam memoratus Goirandus omne decimum suę laborationis, quod interim, dum vixit, ample animo diligentissime tribuit. Sed, post mortem ejus, Aicardus et Poncius, filii sui, cuiusdam condamine cupiditate seducti, ob uberrimam vinearum habundanciam, patris sui diripientes elemosinam, per aliquod temporis spatium sibi vendicaverunt injuste quod ipse prebuerat juste. Tandem vero cernentes decretale omnino irrumpi non debere paternum, maximeque illud ecclesiasticum judicando filiis patrum elemosine potius augeri quam minui, penitentia ducti, quod violenter abstulerunt integre restituerunt, Poncio tamen exigente xv solidos. Qui Poncius, pro salute anime sue, dedit sancto Victori presati monasterii, scilicet Massiliensis, de tribus ferruginis que sunt subtus Gonfanono castello, quas sibi laborat in proprio, cum amajoramento eciam utcunque illis facere potuerit ex circumstantibus terris, duas partes de decimo.